camaracoroneljosedias@hotmail.com – Dispensa de Licitação nº 008/2025, 

atendendo a todas as exigências do Projeto Básico, de apresentação de Proposta de Preço 

e Documentos de Habilitação.   

Art. 75, caput, inciso II. É dispensável a licitação: II - para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e 

cinquenta e nove centavos), para em outros serviços e compras; (Redação dada pelo 

DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024; Art. 1º Ficam atualizados os 

valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, na forma do Anexo Lei  nº

[...]

JACKS DOS SANTOS ARAUJO – ME (CASA DA 

ELÉTRICA), inscrita no CNPJ sob o Nº 11.673.157/0001-02, com endereço à Rua Avelino 

Freitas, nº 623 – CENTRO, CEP: 64.770-000, na cidade de São Raimundo Nonato, Estado 

do Piauí. 

2.3. Valor Total da Contratação: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). 

2.4. Diante dos dados expostos, a Presidente da Câmara Municipal, RATIFICA a 

situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO publicada no sítio oficial da Câmara Municipal 

(https://coroneljosedias.pi.leg.br/coroneljosedias/portaldatransparencia), no período de 28